发生额合计（B2）
601,495.35

报告期末已审批的对子公司担保

额度合计（B3）
2,245,000

报告期末对子公司实际担保

余额合计（B4）
478,834.65

公司担保总额（即前三大项的合计）[报告期内公司未发生对外担保、子公司对子公司担保，故仅有 B 项，无 A、C 项]

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
2,245,000

报告期内担保实际发生额合计

（A2+B2+C2）
601,495.35

报告期末已审批的担保额度合计

（A3+B3+C3）
2,245,000

报告期末实际担保余额合计

（A4+B4+C4）
478,834.65

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 15.95%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额（D） 0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债务担保余额（E） 478,834.65

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 478,834.65

采用复合方式担保的具体情况说明

应项目业主要求，中国电子科技集团有限公司对重庆海康威视系统技术有限公司签署的“平安重庆•应

急联动防控体系数字化建设工程”中的41个区县建设项目合同项下的全部责任和义务，提供连带责任担保。

公司同时为中国电子科技集团有限公司的上述连带责任担保事宜提供反担保。

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

   杭州海康威视数字技术股份有限公司 2018 年半年度报告

29

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

2、履行精准扶贫社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期内暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

   杭州海康威视数字技术股份有限公司 2018 年半年度报告

30

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,971,217,850 21.36%   -651,012,744 -651,012,744 1,320,205,106 14.31%

3、其他内资持股 852,337,550 9.24%   -570,992,769 -570,992,769 281,344,781 3.05%

其中：境内法人持股 582,492,655 6.31%   -582,492,655 -582,492,655 0 0.00%

   境内自然人持股 269,844,895 2.92%   11,499,886 11,499,886 281,344,781 3.05%

4、外资持股 1,118,880,300 12.12%   -80,019,975 -80,019,975 1,038,860,325 11.26%

   境外自然人持股 1,118,880,300 12.12%   -80,019,975 -80,019,975 1,038,860,325 11.26%

二、无限售条件股份 7,257,647,264 78.64%   649,418,103 649,418,103 7,907,065,367 85.69%

1、人民币普通股 7,257,647,264 78.64%   649,418,103 649,418,103 7,907,065,367 85.69%

三、股份总数 9,228,865,114 100.00%   -1,594,641 -1,594,641 9,227,270,473 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2014年限制性股票计划第二次回购注销：2017年12月15日，公司第三届董事会第二十六次会议审议通

过《关于第二次回购注销2014年限制性股票计划已授予但尚未解锁的限制性股票的议案》。根据公司2014

年第一次临时股东大会的授权，董事会同意对部分不符合激励条件的已授予但尚未解锁的1,594,641股限制

性股票进行回购注销。2018年3月27日，公司完成了上述限制性股票的回购注销手续，公司总股本从

9,228,865,114股减少1,594,641股至9,227,270,473股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2017年12月15日，公司第三届董事会第二十六次会议审议通过《关于第二次回购注销2014年限制性股

票计划已授予但尚未解锁的限制性股票的议案》。根据公司2014年第一次临时股东大会的授权，董事会同

意对部分不符合激励条件的已授予但尚未解锁的1,594,641股限制性股票进行回购注销。

   杭州海康威视数字技术股份有限公司 2018 年半年度报告

31

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2018年3月27日，2014年限制性股票计划第二次回购注销办理完毕，公司总股本从9,228,865,114股减少